1 Segue, depennato: de 2 Segue, depennato: de Rappalp 3 Se- 
gue, depennato: in dictis bisanciis decem

151

1307, aprile 19, Famagosta.

Giacomo de Paliarese di Ancona, abitante di Candia, dichia
ra a Nicola de Martino di Ancona di aver da lui ricevuto 100

bisanti bianchi e 10 fiorini d ’oro per com m erciare dove vuole, 
con il proprio legno « San Giorgino » e dà in garanzia quel 
legno.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Paliarese de An
cona habitator de Candea, ex certa scientia e t mea bona gra
tuita voluntate, in presencia mei publici notarii infrascripti et 
testium infrascriptorum  ad hoc vocatorum, confiteor et publi
ce recognosco tibi Nicolao de Martino de Ancona me habuisse 
et recepisse a  te, pro una parte, bisancios albos centum de Ci
pro, item in alia pro media parte florinos auri iusti ponderis 
decem. Renuncians et cetera; cum quibus deo dante postquam  
de portu Famagoste exiero, causa mercandi et lucrandi, ire 
debeo presencialiter cum ligno meo v o cato 1 Sanctus Georginus, 
quod nunc est in portu Famagoste, et ex inde reddire Cyprum, 
eundo et redeundo recto tram icte viatico non mutato. I n 2 /  /  
[£. 38 b] redditu vero quem primo Cyprum fecero de presenti 
viatico, de capitale e t lucro tocius diete peccunie quantitatis 
prom itto et convenio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio, per 
me vel meum nuncium, bene et legaliter integram racionem, 
solucionem et satisfacionem, non obstante aliquo capitulo seu 
iure seu assissia seu ordinamento. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; pro quibus et cetera, et ultra ex nunc pro securitate et 
firmitate tua occasione dicti debiti, do et concedo tibi in pigno- 
re dictum lignum cum sarcia, corredo et apparatu ipsdus. Re
nuncians ego dictus Iacobus in predictis omni excepcione et 
decepcione et iuri canonico et civili, et privilegio fori et cete
ra ; eunte vero dieta peccunie quantitate ad r< is icu m >  et 
f< o rtu n a m >  dicti ligni vel maioris partis rerum ipsius. Actum 
Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, X V IIII apri- 
lis. Presentibus testibus: Bonino Pelleterio Ianuense, Raymon- 
do Elie Ianuense, habitatore Famagoste, et Guillielmo de Rap- 
palo Ianuense, habitatore Nimoccium, Ianuense.

F .] [F . [F . F .]

1 Segue, ripetuto: vocato 2 Segue, ripetuto: in
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1307, aprile 19, Famagosta.

Manuele Scarlatinus di Savona, genovese, abitante di Fa
magosta, dichiara a Filippo  de Raymondis, genovese, di aver 
da lui ricevuto una somma p er la quale darà 120 bisonti bian
chi, entro 15 giorni dàlVapprodo a Rodi della galera di Bàldoino 
Sagonensis. Manuele porta a Rodi p er com m erciare 6  vegetes 
di vino di Cipro, in società con Filippo, p er una somma di 260 
bisonti bianchi e dividerà il profitto con Filippo.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel Scarlatinus de Sa- 
gona, Ianuensis, habitator Famagoste confiteor et publice reco- 
gnosco tibi Philipo de Raymondis Ianuensi me habuisse et re
cepisse a  te tantam tuam monetam bonam et expendibilem. 
Renuncians et ce te ra 1; unde et pro qua, nomine cambii, pro- 
m itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, 
per me vel meum nuncium, bisancios albos centum viginti, et 
hoc illinc ad dies quindecim tunc proxime venturos, postquam  
galea Baldoyni Sagonensis, que nunc est in portu Famagoste, 
p aratam 2 presencialiter ire de Famagosta apud Rodum aplicue- 
rit ad dictum locum Rodum. Alioquin et cetera; ratis e t cetera; 
pro quibus et cetera; eunte vero dicta peccunie quantitate ad 
r< is icu m >  et fortunam diete galee. Item  confitemur nos pre- 
dicti Manuel e t Philipus habere insimul in societate vegetes sex 
vini de Cipro, computati in bisanciis de Cipro duoentis sexagin- 
ta, quod precium dicti vini solutum est comuniter inter me et 
te, u t confitemur, et quod vinum ego dictus Manuel confiteor 
nunc habere Nimoccium in ligno meo, et ipsum vinum in socie
tate portare debemus apud Rodum in dieta galea et ipsum  
vinum insimul vendere et lucrum quod deus in eodem 
còncesserit, deducto primo unoconque capitale eorum sive no
strum, per medium dividere bona fide e t sine fraude, eunte ve
ro  dicto vino ad risicum et fortunam m aris et gentium. Que 
omnia et cetera. Actum ad domum notarii infrascripti, M °
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CCC0V II0, die X V IIII aprilis. Presentibus testibus: Anthonio 
de Naulo botario e t Baardo de Sancto Thoma calafacto, Ia- 
nuensibus.

F .] [F .

1 Segue, ripetuto: renuncians 2 Così nel ms.

153

1307, aprile 22, [ Famagosta].

Gianotto Rubeus, genovese, vende a Giovanni Prior, Gian
nino  Passara e Manuele de Iardina di Savona 65 cantari di co
tone, in 114 sacchi caricati sulla propria nave « Santa Maria », 
p er il prezzo di 9.000 bisanti. I  compratori restituiranno il co
tone a Gianotto dietro pagamento di 23.000 tornesi grossi di 
Francia, entro 20 giorni dall’approdo della nave ad Ancona. Di 
questa somma, 3.500 bisanti, cioè 8.943 tornesi e 8 denari, spet
tano a Giovanni, 2.200 bisanti, cioè 5.877 tornesi e 14 denari, 
a Manuele e  3.200 bisanti, cioè 8.177 tornesi e 2  denari, a Gian
nino.

Manca la data topica.

[f. 39 a ] In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Rubeus 
Ianuensis, ex certa scientia e t mea bona gratuita voluntate, in 
presencia mei publici notarii infrascripti et testium infrascrip- 
torum  ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, vendo, cedo 
et trado vobis Iohani Priori, Ianuino Passare et Manuele de 
Iardina de Sagona, omnibus Ianuensibus, pacto et condicione 
infrascriptis, cantaría de Cipro LXV cotoni, quod est in sachis 
centum quatuordecim, onusti sive onustum in navi mea, vocata  
Sancta Maria, que nunc est in portu Famagoste, parata dante 
dom ino1 recedere de Fam agosta, recto tram icte, viatico non 
m utato pro infrascripto viaticp faciendo; quod vero cotonum  
sìgnatum est tali signo Que quidem cantaría LXV  co
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toni vobis vendo, cedo et tra d o 2, pacto et condicione inferius 
continente ad habendum, tenendum et possidendum iure pro
prietario et titulo empcionis, finito precio bisanciorum albo- 
rum  de Cypro novemmilium, quos a vobis confiteor m e habuis- 
se e t recepisse, et de quibus a vobis me voco bene quietum et 
solutum. Renuncians et cetera; et si plus valent dicta cantaría 
LXV dicto precio, illud plus vobis dono et remitto m era e t pura 
inrevocabili donacione inter vivos, sciens veram extimacionem  
ipsorum. Renuncians et cetera, salva tamen condicione infra
scripta, possessionem quoque et dominium ex nunc vobis con
fiteor tradidisse corporalem vel quasi. Que vero cantaría LXV  
cotoni vobis3 promitto vobis legittime deffendere et expedire 
in iudicio et sub quolibet m agistrato, a  quaconque persona, 
collegio et universitate, meis propriis expensis, remissa vobis 
neccessitate denunciandi. Insuper ex dicto precio et ex dieta 
causa vobis do, cedo et mando omnia iura, raciones e t actiones, 
reales et personales, útiles, directas et mixtas et reiperexecuto- 
rias que et quas habeo et michi competunt, vel competere pos- 
sunt, in dictis cantariis LXV cotoni, ita ut ipsis iuribus, racio- 
nibus uti possitis agere, petere, deffendere, excipere, replicare, 
opponere et pacisci et omnia et cetera; constituens4 vos et ce
tera; salva tamen condicione infrascripta5. Que vero cantaría 
LXV cotoni confiteor vobis vos solvisse de dictis bisanciis no- 
vemmilibus quos fui confessus me habuisse e t recepisse a  vo
bis ut supra, et de naulo vero d icto 6 eantariorum  LXV  cotoni 
de ipsis portandis in dieta nave ad loca infrascripta, confiteor 
vobis me integre fore satisfactum a